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Single coraz zdrowsi

Jak zaznaczają autorzy pracy, stan zdrowia osób żyjących w parze jest ciągle lepszy niż osób
samotnych, ale różnice te stają się coraz mniejsze, zwłaszcza w przypadku mężczyzn.

O korzystnym wpływie małżeństwa na zdrowie socjologowie zaczęli mówić już w latach 70., przy
czym głównymi beneficjentami mieli tu być mężczyźni. Naukowcy z Uniwersytetu Stanu Michigan
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oraz Uniwersytetu Stanu Teksas przeanalizowali dane zebrane w wywiadach zdrowotnych
prowadzonych z Amerykanami w ramach ogólnonarodowego projektu w latach 1972-2003.

Okazało się, że choć osoby zamężne ciągle są zdrowsze, niż osoby samotne, to w miarę upływu lat
różnice te coraz bardziej się zacierają. Jest to związane głównie ze znaczną poprawą zdrowia
żyjących w pojedynkę mężczyzn. Może to wynikać z faktu, że nieżonaci panowie mają większy dostęp
do wsparcia i do zasobów społecznych, których źródłem niegdyś była żona.

Ogólnie, z analizy wynika, że stan zdrowia singli poprawił się ostatnio, niezależnie od rasy i płci.
W badanym okresie, pogorszenie stanu zdrowia odnotowali jedynie rozwodnicy, wdowcy i osoby
będące w separacji - w porównaniu z zamężnymi rówieśnikami. Różnice były widoczne zwłaszcza
w przypadku kobiet.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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